
 

 

 

   

 PATVIRTINTA 

                                                                                     VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo  

                                                                                     verslo centro generalinio direktoriaus  

                                                                                     2018 m. birželio 1 d. įsakymu Nr. 1V-91 

 

OFICIALIOSIOS STATISTINĖS INFORMACIJOS RENGIMO RIZIKOS VERTINIMO 

METODIKA 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Oficialiosios statistinės informacijos rengimo rizikos vertinimo metodika (toliau – 

Metodika) skirta VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro (toliau – ŽŪIKVC) rengiamos 

oficialiosios statistinės informacijos (toliau – statistinė informacija) rengimo rizikai vertinti: rizikos 

vertinimo etapams, jų vykdymo tvarkai ir rizikos veiksniams, kurie gali turėti įtakos ŽŪIKVC 

strateginio uždavinio ir Europos statistikos praktikos kodekso reikalavimams įgyvendinti dėl 

rengiamos oficialiosios statistinės informacijos patikimumo, nustatyti. 

2. Metodika skirta ŽŪIKVC darbuotojams, rengiantiems oficialiąją statistinę 

informaciją. 

3. Metodikoje vartojamos sąvokos: 

3.1. duomenų teikėjas – įmonė ar ūkis, teikiantis statistinius duomenis Lietuvos žemės 

ūkio ir maisto produktų rinkos informacinei sistemai (toliau – LŽŪMPRIS); 

3.2. IDIS – LŽŪMPRIS Interaktyvioji duomenų įvesties sistema. 

4. Statistinės informacijos rengimo rizikos vertinimą sudaro šie etapai: 

4.1. rizikos vertinimo veiksnių nustatymas; 

4.2. rizikos įvertinimas. 

 

II SKYRIUS 

RIZIKOS VERTINIMO VEIKSNIŲ NUSTATYMAS 

 

5. Svarbiausias statistinės informacijos rengimo rizikos vertinimo etapas yra rizikos 

veiksnių, kurie gali turėti įtakos ŽŪIKVC strateginiam uždaviniui – Europos statistikos praktikos 

kodekso reikalavimų įgyvendinimui dėl rengiamos statistinės informacijos patikimumo, – 

nustatymas. 

6. Vertinant statistinės informacijos rengimo riziką atsižvelgiama į šiuos veiksnius: 



6.1. nepakankami resursai Europos Sąjungos ir nacionaliniuose teisės aktuose nustatytai 

periodinei duomenų teikėjų, kurių statistiniai duomenys naudojami statistinei informacijai rengti ir 

kurių statistinių duomenų pagrindu rengiamos ir teikiamos statistinės ataskaitos Europos Komisijai, 

patikrai atlikti ne rečiau kaip 1 kartą metuose; 

6.2. einamaisiais metais atliekant patikrą nustatyta neatitiktis (-ių); 

6.3. neatlikta duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo rodiklis* 

(paaiškinimas pateiktas po 4 lentele) bendrojoje statistinėje informacijoje sudaro iki 10 proc., patikra 

paskutinių 3 metų laikotarpiu; 

6.4. neatlikta duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo rodiklis* 

bendrojoje statistinėje informacijoje sudaro nuo 10 iki 30 proc., patikra paskutinių 3 metų laikotarpiu; 

6.5. neatlikta duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo rodiklis* 

bendrojoje statistinėje informacijoje sudaro 30 proc. ir daugiau, patikra paskutinių 3 metų laikotarpiu; 

6.6. duomenų teikėjų statistinių ataskaitų teikimas laiku (pvz., vėlavimas, 

pasikartojantis vėlavimas, piktybinis vėlavimas); 

6.7. duomenų teikėjų teikiamų statistinių ataskaitų teisingumas ar tikslumas (pvz., 

ŽŪIKVC darbuotojų nustatyti pavieniai teikiamų statistinių duomenų netikslumo atvejai, 

pasikartojantys klaidingų statistinių duomenų teikimo atvejai); 

6.8. duomenų teikėjų reagavimas į ŽŪIKVC darbuotojų nustatytus statistinių duomenų 

netikslumus ir pataisytų statistinių ataskaitų pakartotinis pateikimas (pvz., po ŽŪIKVC informavimo 

ataskaitą pateikė laiku, reikėjo raginti, visai nereagavo); 

6.9. rezonansiniai žiniasklaidos pranešimai apie vieną ar kitą duomenų teikėją, kurie 

gali kelti abejonių dėl teikiamų statistinių duomenų patikimumo; 

6.10. parengtos tinkamos (aiškiai aprašančios statistinės informacijos rengimo procesus) 

metodikos; 

6.11. įdiegtos tinkamos informacinių technologijų priemonės (IDIS ir kt.), suteikiančios 

galimybę automatizuotai atlikti rengiamos statistinės informacijos kokybės kontrolę pagal statistinių 

duomenų pateikimo laiku, patikimumo ir kitus kriterijus nustatytuose patikros taškuose.  

 

III SKYRIUS 

RIZIKOS ĮVERTINIMAS 

 

7. Kiekvienas rizikos veiksnys yra vertinamas pagal tikimybės ir poveikio rengiamai 

statistinei informacijai kriterijus balais (1 lentelė).  

 

 



1 lentelė. Tikimybės ir poveikio vertinimas 

Eil. 

Nr. 
Rizikos vertinimo veiksnys 

Tikimybė 

balais 

Poveikis 

balais 

1. 

Nepakankami resursai Europos Sąjungos ir nacionaliniuose 

teisės aktuose nustatytai periodinei duomenų teikėjų, kurių 

statistiniai duomenys naudojami statistinei informacijai 

rengti ir kurių statistinių duomenų pagrindu rengiamos ir 

teikiamos statistinės ataskaitos Europos Komisijai, patikrai 

atlikti ne rečiau kaip 1 kartą metuose 

3 

(didelė) 

4  

(labai 

reikšmingas) 

2.  

Einamaisiais metais atliekant patikrą nustatyta neatitiktis (-

ių) 
3 

(didelė) 

4  

(labai 

reikšmingas) 

3. 

Neatlikta duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų 

reikšmingumo rodiklis* bendrojoje atitinkamoje statistinėje 

informacijoje sudaro iki 10 proc., patikra paskutinių 3 metų 

laikotarpiu 

3  

(didelė) 

2  

(vidutiniškai 

reikšmingas) 

4. 

Neatlikta duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų 

reikšmingumo rodiklis* bendrojoje atitinkamoje statistinėje 

informacijoje sudaro nuo 10 iki 30 proc., patikra paskutinių 

3 metų laikotarpiu 

3  

(didelė) 

2  

(vidutiniškai 

reikšmingas) 

5. 

Neatlikta duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų 

reikšmingumo rodiklis* bendrojoje atitinkamoje statistinėje 

informacijoje sudaro 30 proc. ir daugiau, patikra paskutinių 

3 metų laikotarpiu 

3 

(didelė) 

3  

(reikšmingas) 

 

6. 
Duomenų teikėjų statistinių ataskaitų teikimas laiku, pvz., 

ŽŪIKVC darbuotojų nustatytas: 
  

6.1. Statistinių duomenų pateikimo nesistemingas vėlavimas:   

6.1.1. 

Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje statistinėje informacijoje sudaro iki 30 

proc. 

3  

(didelė) 

3 

(reikšmingas) 

6.1.2. 

Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje atitinkamoje statistinėje informacijoje 

sudaro 30 proc. ir daugiau 

2  

(vidutinė) 

2  

(vidutiniškai 

reikšmingas) 

6.2. 
Sistemingai pasikartojantis ir piktybinis (ignoruojant 

priminimus ir pan.) vėlavimas: 
  

6.2.1. 

Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje statistinėje informacijoje sudaro iki 10 

proc. 

3  

(didelė) 

1 (nelabai 

reikšmingas) 

6.2.2. 

Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje statistinėje informacijoje sudaro nuo 

10 iki 30 proc. 

2  

(vidutinė) 

2  

(vidutiniškai 

reikšmingas) 

6.2.3. 

Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje statistinėje informacijoje sudaro 30 

proc. ir daugiau 

2  

(vidutinė) 

3 

(reikšmingas) 

7. 
Duomenų teikėjų teikiamų statistinių ataskaitų teisingumas 

ar tikslumas, pvz., ŽŪIKVC darbuotojų nustatyti: 
  

7.1. Pavieniai teikiamų duomenų netikslumo atvejai:   

7.1.1. 

Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje statistinėje informacijoje sudaro iki 10 

proc. 

3  

(didelė) 

1 (nelabai 

reikšmingas) 



7.1.2. 

Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje statistinėje informacijoje sudaro nuo 

10 iki 30 proc. 

2  

(vidutinė) 

2  

(vidutiniškai 

reikšmingas) 

7.1.3. 

Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje statistinėje informacijoje sudaro 30 

proc. ir daugiau 

2  

(vidutinė) 

3 

(reikšmingas) 

7.2. Pasikartojantys klaidingų duomenų teikimo atvejai:   

7.2.1. 

Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje statistinėje informacijoje sudaro iki 10 

proc. 

3  

(didelė) 

1 (nelabai 

reikšmingas) 

7.2.2. 

Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje statistinėje informacijoje sudaro nuo 

10 iki 30 proc. 

2  

(vidutinė) 

2  

(vidutiniškai 

reikšmingas) 

7.2.3. 

Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje statistinėje informacijoje sudaro 30 

proc. ir daugiau 

2  

(vidutinė) 

3 

(reikšmingas) 

8. 

Duomenų teikėjų reagavimas į ŽŪIKVC darbuotojų 

raginimą pakoreguoti pateiktus statistinius duomenis pagal 

nustatytas neatitiktis ir pakoreguotų statistinių ataskaitų 

pakartotinis pateikimas:  

  

8.1. Po informavimo pateikė laiku:   

8.1.1. 

Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje statistinėje informacijoje sudaro iki 10 

proc. 

2  

(vidutinė) 

1 (nelabai 

reikšmingas) 

8.1.2. 

Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje statistinėje informacijoje sudaro nuo 

10 iki 30 proc. 

2  

(vidutinė) 

2  

(vidutiniškai 

reikšmingas) 

8.1.3. 

Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje statistinėje informacijoje sudaro 30 

proc. ir daugiau 

2  

(vidutinė) 

3 

(reikšmingas) 

8.2. 
Reikėjo raginti, tačiau sureagavo ir pateikė pakoreguotą (-

as) statistinę (-es) ataskaitą (-as) 
  

8.2.1. 

Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje statistinėje informacijoje sudaro iki 10 

proc. 

2  

(vidutinė) 

1 (nelabai 

reikšmingas) 

8.2.2. 

Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje statistinėje informacijoje sudaro nuo 

10 iki 30 proc. 

2  

(vidutinė) 

2  

(vidutiniškai 

reikšmingas) 

8.2.3. 

Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje statistinėje informacijoje sudaro 30 

proc. ir daugiau 

2  

(vidutinė) 

3 

(reikšmingas) 

8.3. Visai nereagavo:   

8.3.1. 

Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje statistinėje informacijoje sudaro iki 10 

proc. 

2  

(vidutinė) 

1 (nelabai 

reikšmingas) 

8.3.2. 

Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje statistinėje informacijoje sudaro nuo 

10 iki 30 proc. 

2  

(vidutinė) 

2  

(vidutiniškai 

reikšmingas) 

8.3.3. 

Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje statistinėje informacijoje sudaro 30 

proc. ir daugiau 

2  

(vidutinė) 

3 

(reikšmingas) 



9. 

Rezonansiniai žiniasklaidos pranešimai apie vieną ar kitą 

duomenų teikėją, kurie gali kelti abejonių dėl jo teikiamų 

statistinių duomenų patikimumo: 

  

9.1. 

Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje statistinėje informacijoje sudaro iki 10 

proc. 

2  

(vidutinė) 

1 (nelabai 

reikšmingas) 

9.2. 

Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje statistinėje informacijoje sudaro nuo 

10 iki 30 proc. 

2  

(vidutinė) 

2  

(vidutiniškai 

reikšmingas) 

9.3. 

Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje statistinėje informacijoje sudaro 30 

proc. ir daugiau 

2  

(vidutinė) 

4 

(labai 

reikšmingas) 

10. 

Parengtos tinkamos (aiškiai aprašančios statistinės 

informacijos rengimo procesus) metodikos  
2  

(vidutinė) 

4 

(labai 

reikšmingas) 

11. 

Įdiegtos tinkamos informacinių technologijų priemonės 

(IDIS ir kt.), suteikiančios galimybę automatizuotai atlikti 

rengiamos statistinės informacijos kokybės kontrolę pagal 

duomenų pateikimo laiku, patikimumo ir kitus kriterijus 

nustatytuose patikros taškuose  

2  

(vidutinė) 

4 

(labai 

reikšmingas) 

 

 

8. Kiekvieno atitinkamo sektoriaus duomenų teikėjo teikiamų statistinių duomenų 

rizikos vertinimo veiksnių tikimybei ir poveikiui nustatyti sudaroma lentelė (2 lentelė) ir nustatomas 

atskirų rizikos vertinimo veiksnių rizikos laipsnis. Rizikos laipsnis, nurodantis į kokius veiksnius 

reikalinga atkreipti dėmesį rengiant duomenų teikėjų, teikiančių statistinius duomenis LŽŪMPRIS, 

patikros metinį planą, gaunamas dauginant tikimybės ir poveikio balus. 

 

2 lentelė. Rizikos laipsnio nustatymas 

 

Poveikis 
Tikimybė 

1 2 3 

1 1 2 3 

2 2 4 6 

3 3 6 9 

4 4 8 12 

 

9. Kiekvieno atitinkamo sektoriaus duomenų teikėjo rizikos vertinimo veiksnių tikimybė 

ir poveikis įvertinami balais nuo 1 iki 3. 

 

 

 

 

 



3 lentelė. Rizikos veiksnių tikimybės vertinimo balai 

Tikimybės 

vertinimas 

balais 

Tikimybės apibūdinimas 

1 Jei tikėtina, kad įvykis per ataskaitinį periodą neįvyks 

2 Jei tikėtina, kad įvykis gali įvykti bent 1 kartą per ataskaitinį periodą 

3 Jei tikėtina, kad įvykis gali įvykti bent kelis kartus per ataskaitinį periodą 

 

10. Rizikos veiksnių įvertinimo pagal sektorius suvestinė statistinė informacija rengiama 

pagal 4 lentelėje nustatytą formą. 

 

4 lentelė. Rizikos veiksnių įvertinimo balai  

Eil. 

Nr. 
Rizikos veiksnys 

Tipas 

(išorinis / 

vidinis) 

Rizikos 

laipsnis 

1. Nepakankami resursai atlikti Europos Sąjungos ir nacionaliniuose 

teisės aktuose nustatytą periodinę duomenų teikėjų, kurių 

statistiniai duomenys naudojami statistinei informacijai rengti ir 

kurių statistinių duomenų pagrindu rengiamos ir teikiamos 

statistinės ataskaitos Europos Komisijai, patikrą ne rečiau kaip 1 

kartą metuose 

vidinis 12 

2.  Einamaisiais metais atliekant patikrą nustatyta neatitiktis (-ių) išorinis 12 

3. Neatlikta duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų 

reikšmingumo rodiklis* bendrojoje atitinkamoje suvestinėje 

statistinėje informacijoje sudaro iki 10 proc., patikra paskutinių 3 

metų laikotarpiu 

vidinis 6 

4. Neatlikta duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų 

reikšmingumo rodiklis* bendrojoje atitinkamoje suvestinėje 

statistinėje informacijoje sudaro nuo 10 iki 30 proc., patikra 

paskutinių 3 metų laikotarpiu 

vidinis 6 

5. Neatlikta duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų 

reikšmingumo rodiklis* bendrojoje atitinkamoje suvestinėje 

statistinėje informacijoje sudaro 30 proc. ir daugiau, patikra 

paskutinių 3 metų laikotarpiu 

vidinis 9 

6. Duomenų teikėjų statistinių ataskaitų teikimas laiku, pvz., 

ŽŪIKVC darbuotojų nustatyti: 
vidinis  

6.1. Statistinių duomenų pateikimo nesistemingas vėlavimas: vidinis  

6.1.1. Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje suvestinėje statistinėje informacijoje sudaro 

iki 30 proc. 

vidinis 3 

6.1.2. Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje atitinkamoje suvestinėje statistinėje 

informacijoje sudaro 30 proc. ir daugiau 

vidinis 4 



6.2. Sistemingai pasikartojantis ir piktybinis (ignoruojant priminimus ir 

pan.) vėlavimas: 
vidinis  

6.2.1. Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje suvestinėje statistinėje informacijoje sudaro 

iki 10 proc. 

vidinis 3 

6.2.2. Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje suvestinėje statistinėje informacijoje sudaro 

nuo 10 iki 30 proc. 

vidinis 4 

6.2.3. Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje suvestinėje statistinėje informacijoje sudaro 

30 proc. ir daugiau 

vidinis 6 

7. Duomenų teikėjų teikiamų statistinių ataskaitų teisingumas ar 

tikslumas, pvz., ŽŪIKVC darbuotojų nustatyti: 
vidinis  

7.1. Pavieniai teikiamų duomenų netikslumo atvejai: vidinis  

7.1.1. Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje suvestinėje statistinėje informacijoje sudaro 

iki 10 proc. 

vidinis 3 

7.1.2. Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje suvestinėje statistinėje informacijoje sudaro 

nuo 10 iki 30 proc. 

vidinis 4 

7.1.3. Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje suvestinėje statistinėje informacijoje sudaro 

30 proc. ir daugiau 

vidinis 6 

7.2. Pasikartojantys klaidingų statistinių duomenų teikimo atvejai: vidinis  

7.2.1. Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje suvestinėje statistinėje informacijoje sudaro 

iki 10 proc. 

vidinis 3 

7.2.2. Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje suvestinėje statistinėje informacijoje sudaro 

nuo 10 iki 30 proc. 

vidinis 4 

7.2.3. Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje suvestinėje statistinėje informacijoje sudaro 

30 proc. ir daugiau 

vidinis 6 

8. Duomenų teikėjų reagavimas į ŽŪIKVC darbuotojų raginimą 

pakoreguoti pateiktus statistinius duomenis pagal nustatytas 

neatitiktis ir pakoreguotų statistinių ataskaitų pakartotinis 

pateikimas:  

išorinis  

8.1. Po informavimo pateikė laiku: išorinis  

8.1.1. Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje suvestinėje statistinėje informacijoje sudaro 

iki 10 proc. 

išorinis 2 

8.1.2. Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje suvestinėje statistinėje informacijoje sudaro 

nuo 10 iki 30 proc. 

išorinis 4 

8.1.3. Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje suvestinėje statistinėje informacijoje sudaro 

30 proc. ir daugiau 

išorinis 6 

8.2. Reikėjo raginti, tačiau sureagavo ir pateikė pakoreguotą (-as) 

statistinę (-es) ataskaitą (-as) 
išorinis  



8.2.1. Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje suvestinėje statistinėje informacijoje sudaro 

iki 10 proc. 

išorinis 2 

8.2.2. Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje suvestinėje statistinėje informacijoje sudaro 

nuo 10 iki 30 proc. 

išorinis 4 

8.2.3. Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje suvestinėje statistinėje informacijoje sudaro 

30 proc. ir daugiau 

išorinis 6 

8.3. Visiškai nereagavo: išorinis  

8.3.1. Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje suvestinėje statistinėje informacijoje sudaro 

iki 10 proc. 

vidinis 2 

8.3.2. Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje suvestinėje statistinėje informacijoje sudaro 

nuo 10 iki 30 proc. 

vidinis 4 

8.3.3. Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje suvestinėje statistinėje informacijoje sudaro 

30 proc. ir daugiau 

vidinis 6 

9. Rezonansiniai žiniasklaidos pranešimai apie vieną ar kitą duomenų 

teikėją, kurie gali kelti abejonių dėl jo teikiamų statistinių 

duomenų patikimumo: 

išorinis  

9.1. Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje suvestinėje statistinėje informacijoje sudaro 

iki 10 proc. 

išorinis 2 

9.2. Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje suvestinėje statistinėje informacijoje sudaro 

nuo 10 iki 30 proc. 

išorinis 4 

9.3. Duomenų teikėjų, kurių statistinių duomenų reikšmingumo 

rodiklis* bendrojoje suvestinėje statistinėje informacijoje sudaro 

30 proc. ir daugiau 

išorinis 6 

10. Parengtos tinkamos (aiškiai aprašančios statistinės informacijos 

rengimo procesus) metodikos  
vidinis 12 

11. Įdiegtos tinkamos informacinių technologijų priemonės (IDIS ir 

kt.), suteikiančios galimybę automatizuotai atlikti rengiamos 

statistinės informacijos kokybės kontrolę pagal duomenų pateikimo 

laiku, patikimumo ir kitus kriterijus nustatytuose kontrolės taškuose  

 

vidinis 12 

* Duomenų teikėjo reikšmingumo rodiklis (proc.) apskaičiuojamas kiekvienam duomenų teikėjui 

pagal teikiamose statistinėse ataskaitose nurodytos atitinkamos veiklos apyvartos santykinį dydį nuo 

bendrojo (visų duomenų teikėjų) atitinkamos veiklos apyvartos dydžio. 

 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

11. Rizikos vertinimo veiksnių įvertinimas pagal sektorius atliekamas kasmet iki 

lapkričio 15 d.  

12. Metodika ir jos keitiniai tvirtinami ŽŪIKVC generalinio direktoriaus įsakymu. 



13. Metodikos keitimą gali inicijuoti ŽŪIKVC generalinis direktorius, Skyriaus vadovas 

arba bet kuris ŽŪIKVC darbuotojas, rengiantis statistinę informaciją. 

14. Metodika gali būti keičiama pasikeitus Europos Sąjungos, Lietuvos Respublikos 

teisės aktams arba ŽŪIKVC generalinio direktoriaus įsakymams, reglamentuojantiems statistinės 

informacijos rengimą. 

15. Už duomenų teikėjų sąrašų pagal sektorius peržiūrą, atnaujinimą, reikšmingumo 

rodiklio verčių apskaičiavimą, rizikos veiksnių vertinimą pagal tikimybės ir poveikio kriterijus (1 

lentelė) ir rizikos veiksnių įvertinimo pagal sektorius suvestinės statistinės informacijos parengimą 

pagal 4 lentelėje nustatytą formą ir pateikimą ŽŪIKVC Žemės ūkio subjektų registrų ir rinkos 

informacijos departamento Rinkos informacijos ir ekonominės analizės skyriaus (toliau – RIEAS) 

vadovui atsakingi RIEAS darbuotojai, atliekantys atitinkamo sektoriaus vadovaujančiojo vyriausiojo 

specialisto funkcijas. 

16. Kiekvienais metais iki rugsėjo 30 d. peržiūrimi Metodikoje nustatyti rizikos 

vertinimo veiksniai ir, esant poreikiui, jie keičiami ar papildomi. 

17. Už Metodikos taikymo priežiūrą ir jos atnaujinimą atsakingas RIEAS vadovas. 

 

____________________________________________ 

 

 


